
Zakup krzesełek transportowych z napędem elektrycznym na potrzeby realizacji zadań dla transportu 

medycznego i sanitarnego. 

 

Znak sprawy: DZP.TP.6.2024                                                                                                                                                                                                                

Poznań, 04.10.2024r. 

 

  

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem / 

strona internetowa prowadzonego postępowania  

 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 ust. 1 

ustawy PZP pod nazwą: Zakup krzesełek transportowych z napędem elektrycznym na potrzeby realizacji zadań 

dla transportu medycznego i sanitarnego. 

 
 

Zamawiający informuje, że zostały złożone pytania do treści SWZ dot. ww. postępowania.  

 

W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ( ze zm.) Prawo zamówień 

publicznych zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami i 

informuje, że są one wiążące dla Wykonawców składających ofertę:  

 

 

Pytanie 1: 

Pytanie do umowy:  Prosimy o wydłużenie czasu naprawy do 7 dni roboczych w godzinach pracy serwisu 8:00 – 16:00. 

Umowa wskazuje, że wykonawca będzie musiał zapewnić całodobową gotowość do usunięcia wad i usterek z 

maksymalnym czasem podjęcia naprawy wynoszącym 3 dni kalendarzowe. Wskazujemy, ze w zależności od 

okoliczności, rodzaju usterki (stopnia skomplikowania) oraz zważywszy na wysokie wymogi jakościowe dotyczące 

sprzętu medycznego tak krótkie terminy mogą być niemożliwe do zrealizowania. Dlatego prosimy o wydłużenie terminu 

naprawy do czasu określonego powyżej.  

Odpowiedź:  Zamawiający wskazuje w § 6 pkt 11: Wykonawca w okresie gwarancji i rękojmi, zapewnieni 

całodobową gotowość do usunięcia wad i usterek z maksymalnym czasem podjęcia naprawy wynoszącym 3 dni 

kalendarzowe,  a w pkt 14 Wykonawca wystawi Zamawiającemu pisemne potwierdzenie przyjęcia sprzętu do 

naprawy; Wykonawca dokona naprawy Przedmiotu Umowy w Autoryzowanym serwisie producenta sprzętu,  

w terminie nieprzekraczającym 14 dni kalendarzowych liczonych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego.  

W praktyce oznacza to, że Wykonawca w ciągu 3 dni powinien poinformować Zamawiającego, że przyjął 

zgłoszenie naprawy a w ciągu maksymalnie 14 dni naprawy dokonać.  

 

Pytanie 2:  

Pytanie do umowy: Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie, jeśli wykonawca na 

czas naprawy dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności?  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 3:  

Pytanie do umowy: Wnosimy o zmniejszenie łącznego limitu kar umownych do poziomu 20% wynagrodzenia, o kto 

rym mowa w § 7 ust. 5 umowy ze względu na aktualną linię orzeczniczą sądów powszechnych, limit kar umownych, 

którego wysokość w stosunku do wartości umowy oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent, jest uznawany za 

nadmierny w rozumieniu art. 484 § 2 k.c.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

 

 



Zakup krzesełek transportowych z napędem elektrycznym na potrzeby realizacji zadań dla transportu 

medycznego i sanitarnego. 

 

Znak sprawy: DZP.TP.6.2024                                                                                                                                                                                                                

 

Pytanie 4:  

Pytania do formularza parametrów oferowanych do załącznika nr 2.1 i 2.2 SWZ: Czy Zamawiający zrezygnuje lub 

dopuści na zasadzie równoważności zaoferowanie krzesełka bez dolnego ogranicznika kół (element montażowy do 

zabudowy ambulansu) w sytuacji poprawnego i bezpiecznego zapięcia dostarczonego krzesełka w aktualnie 

wykorzystywanych uchwytach?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 5:  

Pytania do formularza parametrów oferowanych do załącznika nr 2.1 i 2.2 SWZ:  Czy Zamawiający dopuści na zasadzie 

równoważności krzesełko płozowe z zasilaniem o poniższych parametrach przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych 

zapisów SWZ:  

 

– o stopniu ochrony IPX6, którego konstrukcja i oferowane IP umożliwia mycie gorącą wodą >80°C lancą pod 

ciśnieniem wody >100 bar (parametr potwierdzony w instrukcji obsługi)  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

- wyposażone w ładowarkę uniwersalną zasilaną napięciem 230V, której konstrukcja umożliwia również montaż w 

ambulansie i zasilanie napięciem 12V z instalacji pojazdu  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 6:  

Pytanie dotyczy części 2. 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne (lepsze, nie gorsze) o wysokości całkowitej 115cm? 

Podany przez Zamawiającego zakres wysokości jednoznacznie wskazuje na jedynego dostawcę co nosi znamiona 

nieuczciwej konkurencji (ustawa z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1233 ze zm.). 

Z naszych informacji oraz doświadczeń, przestrzeń przeznaczona na krzesła transportowe/kardiologiczne jest znacznie 

większa i jest w stanie ona pomieścić krzesło o wysokości ponad 115cm. 

Dodatkowo chcemy zwrócić uwagę, że powyższy sprzęt jest przeznaczony dla służby zdrowia w celu 

ratowania/transportu osób w potrzebie a więc powinien spełniać wymogi dla sprzętów medycznych 

(klasyfikacja medyczna kat. I). Takiego zapisu brak, Wnioskujemy o jego wprowadzenie. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 7:  

Dotyczy Pakiet 1 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści krzesełko transportowe z napędem 

elektrycznym o wymiarach po złożeniu: wysokość 108 cm, szerokość 52 cm, głębokość 24 cm, spełniające pozostałe 

parametry OPZ? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8:  

Dotyczy Pakiet nr 1 i 2: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści krzesełko 

transportowe z napędem elektrycznym, wyposażone w akumulator ładowany z sieci 230V, dla bezpieczeństwa 

blokowany dedykowanym kluczem (dostarczanym wraz z produktem), krzesełko odporne na pył i wodę bez określania 

poziomu odporności? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dostawę krzesełek wyposażonych w klucz do akumulatora 

(dostarczony wraz z produktem), zamawiający dopuszcza krzesełko bez określenia poziomu odporności pod 

warunkiem, że oferowany produkt jest odporny na pył i wodę. 

 

 

 



Zakup krzesełek transportowych z napędem elektrycznym na potrzeby realizacji zadań dla transportu 

medycznego i sanitarnego. 

 

Znak sprawy: DZP.TP.6.2024                                                                                                                                                                                                                

 

Pytanie 9:  

Pytanie dotyczące  wymaganego  terminu dostawy : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wydłużenie terminu dostawy 

45 dni od daty złożenia  zamówienia?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy.  

 

Pytanie 10:  

Pytanie dotyczące wymaganego czasu reakcji serwisu/ gotowości do usunięcia usterki :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na  zmianę  wymaganego terminu reakcji serwisu /gotowości  do usunięcia usterki  na  

termin do  trzech dni roboczych  od daty zgłoszenia  usterki przy czym zgłoszenia będą przyjmowane od poniedziałku 

do piątku w  godzinach  pracy Wykonawcy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 11:  

Pakiet nr 1, pkt. 3  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania krzesełko o wymiarach: 1000x516x215 mm z uwzględnieniem warunku, 

że Wykonawca pokryje koszty przebudowy miejsca mocowania krzesełka w ambulansie przez producenta ambulansów 

użytkowanych przez Zamawiającego, w których w/w modyfikacja miałaby nastąpić? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

 

                                                                                   Główny specjalista ds. zamówień publicznych 

                                                                                        /-/ Anna Szymańska 

                                                                                


